
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga designaciones docentes por concurso - Bajas diciembre

 
VISTO:

            Que por Ordenanza N° 6/08 del H. Consejo Superior se reglamenta la renovación de las designaciones por
concurso de los Profesores Regulares y de los Profesores Auxiliares; y

 

CONSIDERANDO:

            Que hasta tanto se cumplimente el proceso de evaluación por parte de los respectivos comités, corresponde
efectuar la prórroga de sus designaciones por concurso como lo establece la normativa vigente (Art. 8° de la
Ordenanza H.C.S No. 06/2008 y Res. H.C.S No. 599/2008);

Por ello;

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR  las designaciones por concurso del personal docente que a continuación se detalla,
en los cargos, cátedras y Escuelas que en cada caso se indica, todos ellos por el término de seis (06) meses, según
lo previsto en la R.R. N° 1933/2018 T.O. Ord. H.C.S. No. 06/2008- y Res. H.C.S. No. 599/2008:

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

DEMARCHI Darío, legajo 26245, Profesor Titular de dedicación simple en la cátedra Dinámica de



Poblaciones Humanas, a partir del 14 de diciembre de 2022.
FIGUEROA, Germán, legajo 43537, Profesor Adjunto de dedicación simple en la cátedra Arqueología
Argentina II, a partir del 12 de diciembre de 2022.
OLMO Darío Mariano, legajo 45787, Profesor Adjunto de dedicación simple en la cátedra Taller de Trabajo
de Campo -Área Biológica, a partir del 14 de diciembre de 2022.

 

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA

LADRÓN DE GUEVARA María Carmen, legajo 26803, Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Gestión y Marketing Archivístico, a partir del 9 de diciembre de 2022.

 

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

BUSSO Natalia, legajo 80689, Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Inglés Técnico II
–con carga anexa en Inglés Técnico III-, a partir del 14 de diciembre de 2022.
LADRÓN DE GUEVARA María Carmen, legajo 26803, Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Usuarios de la Información, a partir del 7 de diciembre de 2022.

 

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

ALTERMAN Nora Beatriz, legajo 27778, Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Diseño y Desarrollo del Currículum, a partir del 16 de diciembre de 2022.
BORIOLI Gloria Elena, legajo 34594, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Didácticas Específicas, a partir del 2 de diciembre de 2022.
DANIELI María Eugenia, legajo 80474, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Didáctica
General, a partir del 7 de diciembre de 2022.
DELPRATO María Fernanda, legajo 38098, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Didáctica General, a partir del 2 de diciembre de 2022.
GUTIERREZ Gonzalo Martín, legajo 80651, Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Didáctica
General, a partir del 2 de diciembre de 2022.
IOSA Tomás Abraham, legajo 47831, Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Sociología de la
Educación, a partir del 6 de diciembre de 2022.
LAGORIA Silvana Lorena, legajo 43626, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra
Planeamiento de la Educación, a partir del 14 de diciembre de 2022.
PACHECO Marcela Carmen, legajo 32178, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra
Planeamiento de la Educación, a partir del 14 de diciembre de 2022.
VAN CAUTEREN Analía, legajo 40018, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Pedagogía, a partir del 25 de diciembre de 2022.

 

ESCUELA DE FILOSOFÍA

BALZI Carlos Eduardo, legajo 80612, Profesor Adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra Ética I, a partir
del 16 de diciembre de 2022.
DANÓN Laura, legajo 40820, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Introducción a
la Problemática Filosófica, a partir del 1 de diciembre de 2022.
PETRELLA, Daniele, legajo 49791, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Introducción a la Problemática Filosófica, a partir del 1 de diciembre de 2022.

 



ESCUELA DE HISTORIA

MIGNON Carlos Gonzalo, legajo 46778, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Historia Contemporánea, a partir del 14 de diciembre de 2022.
RUFINETTI Edgar José, legajo 34457, Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Epistemología de las Ciencias Sociales, a partir del 27 de diciembre de 2022.
ZEBALLOS Juan Manuel, legajo 46075, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Antropología Social y Cultural, a partir del 1 de diciembre de 2022.

 

ESCUELA DE LETRAS

CALOMARDE Nancy Azucena, legajo 38141, Profesora Adjunta de dedicación simple en la cátedra Literatura
Latinoamericana II, a partir del 13 de diciembre de 2022.
DÍAZ Claudio Fernando, legajo 36035, Profesor Adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra Sociología del
Discurso, a partir 29 de diciembre de 2022.
ERRO María Guadalupe, legajo 37569, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Literatura Clásica Griega y Latina, a partir del 3 de diciembre de 2022.
FERNÁNDEZ RIVERO María Cecilia, legajo 39393, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra
Historia de la Literatura Griega I y II, a partir del 22 de diciembre de 2022.
GRANA Romina Soledad, legajo 42508, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Lingüística I, a partir del 22 de diciembre de 2022.
LUQUE Cecilia Inés, legajo 34902, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Literatura
Latinoamericana I, a partir del 3 de diciembre de 2022.
MORENO Marcelo Alejandro, legajo 39880, Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Teoría de
los Discursos Sociales I, a partir del 19 de diciembre de 2022.
NASIF Sylvia Liliana del Valle, legajo 29463, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra
Literatura de Habla Inglesa, a partir del 13 de diciembre de 2022.
SASTRE Luciana, legajo 47177, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Literatura
Latinoamericana II, a partir del 26 de diciembre de 2022.
VENECIANO Gustavo Roberto, legajo 35126, Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Estética Clásica y Medieval, a partir del 13 de diciembre de 2022.

 

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

KS                                      


	numero_documento: RD-2022-1458-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022
		2022-12-05T15:02:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T00:15:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T00:15:55-0300
	GDE UNC




